
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0036087886202202 1.2. Nº Procedimento PERP 00416/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Do Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material Permanente, visando atender as necessidades da I Gerência Regional de Saúde de Ji-
Paraná, por um período de 12 (doze) meses. Conforme Estudo Técnico.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Manutenção dos termos do edital sem alteração no termo de referência.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

46.928.110/0001-19 SIM NÃO SIM

07.766.048/0002-35 SIM NÃO SIM

48.199.956/0001-90 SIM NÃO SIM

48.437.027/0001-72 SIM NÃO SIM

51.263.405/0001-53 SIM NÃO SIM

52.427.052/0001-42 SIM SIM SIM

20.721.030/0001-02 SIM NÃO SIM

37.348.536/0001-02 SIM NÃO SIM

04.505.760/0002-92 SIM NÃO SIM

45.538.349/0001-10 SIM NÃO SIM

23.121.663/0001-60 SIM NÃO SIM

29.209.847/0001-62 NÃO NÃO SIM

45.329.312/0001-81 SIM NÃO SIM

02.596.872/0001-90 SIM NÃO SIM

11.142.525/0001-88 SIM NÃO SIM

41.947.390/0001-99 SIM SIM SIM

31.974.770/0001-69 SIM NÃO SIM

36.289.988/0001-06 SIM NÃO SIM

43.602.961/0001-89 SIM NÃO SIM

13.680.603/0001-23 SIM NÃO SIM

48.924.825/0001-29 SIM NÃO SIM

13.395.341/0001-55 SIM NÃO SIM

51.804.071/0001-88 SIM NÃO SIM

05.092.800/0001-01 SIM NÃO SIM

31.216.370/0001-94 NÃO NÃO SIM

35.733.585/0001-33 SIM NÃO SIM

32.084.616/0001-84 NÃO NÃO SIM

23.140.602/0001-40 SIM NÃO SIM

49.329.140/0001-05 SIM NÃO SIM

04.248.928/0001-40 SIM SIM SIM

20.081.724/0001-14 SIM NÃO SIM

21.103.048/0001-03 SIM NÃO SIM

46.901.283/0001-43 SIM NÃO SIM

37.583.132/0001-01 SIM NÃO SIM

49.816.576/0001-10 SIM NÃO SIM

27.912.769/0001-32 SIM NÃO SIM

37.725.824/0001-39 SIM NÃO SIM

11.021.851/0001-37 SIM NÃO SIM

13.579.783/0001-51 SIM NÃO SIM
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42.810.782/0001-74 SIM NÃO SIM

18.493.830/0001-63 NÃO NÃO SIM

33.629.177/0001-00 SIM NÃO SIM

43.233.628/0001-40 SIM NÃO SIM

19.111.762/0001-93 SIM SIM SIM

31.731.853/0001-27 NÃO NÃO SIM

14.517.117/0001-51 SIM NÃO SIM

46.756.549/0001-01 SIM SIM SIM

30.182.780/0001-07 SIM SIM SIM

12.007.998/0001-35 SIM NÃO SIM

05.587.568/0001-74 SIM SIM SIM

48.737.420/0001-81 SIM NÃO SIM

36.663.637/0001-05 SIM NÃO SIM

14.491.768/0001-10 SIM NÃO SIM

33.456.016/0001-62 SIM NÃO SIM

45.769.285/0001-68 SIM NÃO SIM

23.099.414/0001-15 SIM NÃO SIM

17.800.159/0001-93 SIM NÃO SIM

49.495.719/0001-30 SIM NÃO SIM

21.769.908/0001-34 SIM NÃO SIM

11.280.752/0001-70 SIM SIM SIM

33.811.861/0001-09 SIM SIM SIM

04.063.503/0001-67 SIM NÃO SIM

14.710.468/0003-46 SIM NÃO SIM

30.996.156/0001-35 SIM NÃO SIM

07.875.146/0001-20 NÃO NÃO SIM

44.660.577/0001-03 SIM NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

46.158.347/0001-68 SIM NÃO SIM

27.499.665/0001-48 SIM NÃO SIM

48.411.373/0001-81 SIM NÃO SIM

34.984.882/0001-99 SIM SIM SIM

29.605.776/0001-17 SIM NÃO SIM

32.878.138/0001-84 SIM NÃO SIM

34.290.686/0001-14 SIM NÃO SIM

47.104.689/0001-68 SIM NÃO SIM

05.255.167/0001-17 SIM SIM SIM

49.479.022/0001-75 SIM NÃO SIM

23.047.547/0001-48 SIM NÃO SIM

35.571.803/0001-80 SIM NÃO SIM

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

30.996.156/0001-35 1, 2, 4, 5, 9

05.255.167/0001-17 1, 2, 3, 7, 8, 9

30.182.780/0001-07 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

36.663.637/0001-05 1, 2, 3, 7, 9

04.063.503/0001-67 1, 2, 3, 5

19.111.762/0001-93 2, 3, 5, 9

46.928.110/0001-19 2, 3, 5

32.878.138/0001-84 2, 3, 5

04.248.928/0001-40 2, 3, 5, 9

33.811.861/0001-09 2, 4, 5, 6

23.099.414/0001-15 2, 3, 5, 6

13.579.783/0001-51 2, 3, 5, 9

41.947.390/0001-99 2, 3, 5, 8

18.493.830/0001-63 3

05.252.941/0001-36 3

31.731.853/0001-27 3

29.209.847/0001-62 3

07.875.146/0001-20 3

21.103.048/0001-03 3, 5

11.280.752/0001-70 3, 7, 9

43.602.961/0001-89 3

34.290.686/0001-14 3, 5, 6, 7

33.456.016/0001-62 6

33.629.177/0001-00 6

46.756.549/0001-01 6

37.348.536/0001-02 6

51.804.071/0001-88 6, 9

20.721.030/0001-02 6

11.142.525/0001-88 6

36.289.988/0001-06 6

29.605.776/0001-17 7

14.517.117/0001-51 7

45.769.285/0001-68 8

46.901.283/0001-43 9

17.800.159/0001-93 10
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 33.811.861/0001-09 NÃO NÃO 51.570,0000 23.999,9400 53,46%

2 31.974.770/0001-69 NÃO NÃO 37.971,0000 12.249,9000 67,74%

3 30.996.156/0001-35 NÃO NÃO 113.458,8000 48.986,4000 56,82%

4 36.663.637/0001-05 NÃO NÃO 18.839,7600 18.816,0000 0,13%

5 05.255.167/0001-17 NÃO NÃO 21.481,2300 12.060,7300 43,85%

6 35.733.585/0001-33 SIM NÃO 17.408,0000 7.700,0000 55,77%

7 13.395.341/0001-55 NÃO NÃO 17.831,6400 10.975,7100 38,45%

8 51.804.071/0001-88 NÃO NÃO 5.609,8400 5.484,0800 2,24%

9 04.063.503/0001-67 NÃO NÃO 41.021,2000 24.856,7000 39,41%

10 45.769.285/0001-68 NÃO NÃO 2.998,0200 2.688,4000 10,33%

14 41.947.390/0001-99 NÃO NÃO 8.326,9500 4.200,0000 49,56%

18 30.996.156/0001-35 NÃO NÃO 42.750,0000 9.965,2500 76,69%

19 44.660.577/0001-03 NÃO NÃO 8.149,9200 7.350,0000 9,82%

20 41.947.390/0001-99 NÃO NÃO 13.287,6000 9.000,0000 32,27%

21 31.216.370/0001-94 NÃO NÃO 93.433,6400 49.970,0000 46,52%

22 43.233.628/0001-40 NÃO NÃO 469.035,5500 370.000,0000 21,11%

24 41.947.390/0001-99 NÃO NÃO 75.640,0500 62.700,0000 17,11%

25 51.804.071/0001-88 NÃO NÃO 8.907,0600 6.167,7000 30,75%

26 41.947.390/0001-99 NÃO NÃO 1.376,7900 1.250,0000 9,21%

27 45.769.285/0001-68 NÃO NÃO 708,4200 693,8300 2,06%

28 05.587.568/0001-74 NÃO NÃO 15.788,2500 11.648,8800 26,22%

29 14.491.768/0001-10 NÃO NÃO 15.187,5000 2.908,1700 80,85%

30 41.947.390/0001-99 NÃO SIM 35.928,6200 17.100,0000 52,41%

31 05.255.167/0001-17 NÃO SIM 29.505,3600 26.460,0000 10,32%

32 23.047.547/0001-48 NÃO SIM 93.807,1100 93.807,1100 0%

VALORES TOTAIS 1.240.022,3100 841.038,8000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

11 Caixa som 2.785,1400 Fracassado

12 Aparelho telefônico digital 3.618,0000 Fracassado

13 Microfone 662,9500 Fracassado

15 Conjunto ferramentas 648,8900 Fracassado

16 Prateleira 15.117,6000 Fracassado

17 Mesa reunião retangular 26.103,3300 Fracassado

23 Conjunto controle acesso pessoal 6.972,1600 Fracassado

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

36.289.988/0001-06 6 Aceito 09/02/2024 Em julgamento Indefinido
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 11 de abril de 2024 10:35:39

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300138122
MARCOS SILVA ALMEIDA JUNIOR

Equipe Apoio
Matrícula 300170429

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

08/07/2022 Planejamento da licitação SESAU 06/12/2022 107

07/12/2022 Análise do termo de referência SUPEL 13/12/2022 4

14/12/2022 Adequação do TR SESAU 03/03/2023 57

03/03/2023 Tentativa de pesquisa de preço SUPEL 17/03/2023 10

17/03/2023 Auxílio em pesquisa de preço SESAU 13/04/2023 19

13/04/2023 Pesquisa de preço e elaboração de quadro comparativo SUPEL 21/06/2023 49

22/06/2023 Aprovação da pesquisa de preço SESAU 04/07/2023 8

04/07/2023 Elaboração do Instrumento Convocatório SUPEL 27/07/2023 17

27/07/2023 Parecer jurídico PGE 01/09/2023 26

01/09/2023 Análise do Parecer jurídico com proposta de adequação à UG SUPEL 04/09/2023 1

05/09/2023 Adequação do TR SESAU 11/09/2023 4

12/09/2023 Cadastramento da licitação e dos itens, publicações e aguardo do prazo legal para abertura do certame. SUPEL 06/11/2023 39

07/11/2023 abertura do certame com envio de propostas técnicas para a unidade gestora SUPEL 13/11/2023 4

13/11/2023 Análise das propostas técnicas. SESAU 05/03/2024 81

05/03/2024 Conclusão do certame SUPEL 04/04/2024 22

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 146
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